
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
      1)Schema atto aggiuntivo Allegato A) composto da n° 3 
pagine;
     2)Schema atto aggiuntivo Allegato B) composto da n° 3 
pagine;

Il Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 05/05/2014 al 19/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

 

DELIBERAZIONE  n°350 del 30/04/2014

OGGETTO:Proroga contratti libero professionali stipulati con 
l'Ing. Emanuele Porta ed il Sig. Andrea Zucca, in qualità di 
tecnici  informatici  di  supporto  al  Sistema  Informativo 
Aziendale.
   

PROPOSTA N°      IN DATA 

Servizio: AFFARI GENERALI 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-  che  con  Deliberazione  D.G.  n.  69  del  09/09/2008  si 
autorizzava la stipula di un contratto libero professionale 
con i Signori Emanuele Porta e Andrea Zucca, in qualità di 
tecnici informatici, a supporto delle attività del Sistema 
Informativo Aziendale, 
- che con successive Deliberazioni si disponeva la proroga dei 
contratti di prestazione d'opera libero professionale Reg. ASL 
n°  415  e  n°  416  del  10/09/2008,  stipulati  con  i  Signori 
Emanuele Porta e Andrea Zucca sino al giorno 09/04/2014;

CONSIDERATA
la  nota  del  Responsabile  della  P.O.  Sistema  Informativo 
aziendale  in  data  31/03/2013,  agli  atti  del  procedimento, 
nella quale rappresenta l'esiguità del personale assegnato al 
Servizio ed i numerosi progetti aziendali in corso per i quali 
risulta  indispensabile  il  supporto  dei  professionisti  e 
pertanto  la  necessità  di  prorogare  il  rapporto  libero 
professionale  dei  Tecnici  Informatici  che  garantiscono 
l'assistenza e la manutenzione hardware e software di tutte le 
postazioni informatiche aziendali;
ATTESO
- che con Deliberazione D.G. n. 286 del 06/04/2012  è stato 
indetta  procedura  concorsuale  per  la  copertura  dei  posti 
vacanti del personale tecnico/informatico;
− che  il  Presidente  della  Commissione  di  Concorso  Ing. 
Giorgio  Tuveri   ha  comunicato  con  nota  del  27/03/2014  in 
calce  alla  comunicazione  del  25/3/2013  del  Servizio 
Informatico aziendale, che la procedura concorsuale in atto 
non potrà definirsi prima di mesi quattro;



- che attualmente non sussistono valide graduatorie utili per la 
copertura di tale figura professionale;

RITENUTO
pertanto  che,  nelle  more  della  definizione  della  suddetta 
procedura concorsuale, le esigenze evidenziate dal  Responsabile 
della  P.O.  Sistema  Informativo  aziendale possano  essere 
temporaneamente soddisfatte attraverso la proroga dei contratti 
libero professionali stipulati con i sigg.ri Ing Emanuele Porta e 
Andrea Zucca;

ACQUISITA
l'autorizzazione  preventiva alla  proroga  di  tali  contratti  da 
parte dell'ARIS con la nota prot. 819 del 18/04/2014;  
VISTI
gli schemi di atti aggiuntivi che andranno a disciplinare  i 
rapporti tra l'Azienda Sanitaria ed i professionisti incaricati, 
allegati  sotto le lettere A)  e B) al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) Di prorogare i contratti libero professionali, Reg. ASL n° 415 
e n° 416 del 10/09/08, stipulati tra questa Azienda Sanitaria e i 
sig.ri Ing.  Emanuele Porta e Andrea Zucca, assegnati al Sistema 
Informativo  Aziendale,  nelle  more  della  definizione  delle 
procedure concorsuali sopra indicate;

b) Di dare atto che la proroga degli incarichi avrà la durata di 
mesi  quattro  con  decorrenza  dal  10/04/2014 e  scadenza  al 
09/08/2014;
c)  Di  stabilire  che  qualora  prima  della  scadenza  del  termine 
sopra  indicato,  l'Azienda  Sanitaria  perfezioni  le  procedure 
concorsuali di reclutamento del personale,i rapporti di lavoro si 
intenderanno automaticamente risolti di diritto, senza necessità 
di alcun preavviso;

d) Di approvare gli schemi di atti aggiuntivi che si allegano 
alla presente sotto le lettere  A) e  B) agli effetti formali e 
sostanziali;

e) Di stabilire che il compenso mensile lordo riconosciuto a 
ciascun  professionista  per  tutta  la  durata  del  rapporto 
contrattuale è pari a € 2.140,00;
f) Di disporre che la spesa presunta lorda di  € 17.120,00, 
comprensiva degli oneri di legge derivante dall'affidamento 
degli incarichi per il periodo di quattro mesi, graverà sul 
Conto  Economico   n°0511010302  “Costi  del  personale 
professionale non dipendente e sul Centro di Costo B0102, di 
cui   € 8.560,00   sull'autorizzazione di spesa UAAGG 2014 n° 
1/sub19 ed € 8.560,00 sull'autorizzazione di spesa UAAGG 2014 
n° 1/sub 20;
g) Di trasmettere  il presente atto al Servizio Informativo 
Aziendale, al Responsabile del Servizio Affari Generali nonché 
al Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°350 del 30/04/2014
	DELIBERA

